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NYT FRA ARBEJDSMARKEDS- OG
BESKÆFTIGELSESOMRÅDET

Få indblik i strategi og fremtidsperspektiver for
arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesområdet, når KOMBIT

afholder ydelsesdag
Som nævnt i sidste nyhedsbrev afholder KOMBIT fælles ydelsesdag for kommunernes
chefer og ledere inden for arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesområdet. Dagen er
tilrettelagt, så den er målrettet ledere og chefer med ansvar for KY, KP og KSD såsom fx
arbejdsmarkedschefer, borgerservicechefer, jobcenterchefer, områdechefer,
forvaltningschefer mv.

På dagen stiller vi sammen skarpt på strategi og fremtidsperspektiver for arbejdsmarkeds-
og beskæftigelsesområdet, politiske indikatorer og reformer samt datadrevet ledelse. Da
flere kommuner efterspørger tid til at netværke, vil der naturligvis også være plads til dette.

I pauserne kan du besøge KL’s og løsningernes stande og få en snak med en fagspecialist
eller en KL-repræsentant, hvis du som leder eller chef vil vide mere om løsningerne inden
for arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesområdet.



Ydelsesdagen finder sted den 20. september 2023, og mere end 120 personer har tilmeldt
sig. Deadline for tilmelding er den 8. september 2023. Læs mere og tilmeld dig her.

Spørgsmål vedr. ydelsesdag rettes til ab@kombit.dk.

Læs nyheder fra Ydelsesrefusion her i nyhedsbrevet
Fremover finder I nyheder fra Ydelsesrefusion (YR) her i nyhedsbrevet. Vi har valgt at
bringe nyheder fra YR, da informationen er relevant for jer, der arbejder inden for
kommunernes arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesområde.
 

Baggrunden for YR
Den fælleskommunale it-løsning Ydelsesrefusion (YR) er en kompleks regnemaskine, der
hver måned samler informationer om de offentlige forsørgelsesydelser og efterfølgende
beregner refusion og medfinansiering mellem 98 kommuner og staten. Der regnes på ca.
30 forskellige ydelser, som fx arbejdsløshedsdagpenge, kontanthjælp, sygedagpenge,
førtidspension mv.

Med YR kan kommunerne således beregne deres andel af forsørgelsesydelserne og hvor
stor en del af ydelserne, de skal have refunderet af staten. YR sørger automatisk for at
hjemtage statens bidrag til kommunerne og regner årligt på ydelser for ca. 60 mia. kr. til
1,4 mio. borgere.

Læs mere om YR her. Har I spørgsmål om YR, kan I kontakte ydelsesrefusion@kombit.dk.

NYT FRA EESSI

Revisionsmaterialet for EESSI-RINA er nu tilgængeligt
EESSI-projektet har som en del af årsopgørelsen for 2022 fået udarbejdet
to revisionserklæringer:

1: ISEA 3000 type 2 vedrørende løsningens sikkerhed.
2: ISEA 3400 type 2 vedrørende løsningens forretningsmæssige kontroller.

Begge erklæringer er meget positive, og løsningen vurderes samlet som af god kvalitet i
både et løsnings- og forvaltningsbillede. Det er vigtigt i denne sammenhæng at bemærke,
at leverandøren ikke har et samlet applikationsansvar, idet EESSI-applikationen er udviklet
og vedligeholdes af EU kommissionen.
 
Ligeledes har EESSI-RINA's leverandør udarbejdet en handlingsplan for de få
kommentarer og bemærkninger, den eksterne revisor har givet.

Materialet kan rekvireres på mailadressen EESSI@kombit.dk.

https://kombit.dk/content/ydelsesdag-ledere-og-chefer-inden-arbejdsmarkeds-og-besk%C3%A6ftigelsesomr%C3%A5det
mailto:ab@kombit.dk
https://kombit.dk/ydelsesrefusion
mailto:ydelsesrefusion@kombit.dk
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NYT FRA NEMREFUSION

Status på pilotfasen for NemRefusion 3.0
Pilotfasen for NemRefusion 3.0 har nu været i gang i tre uger, og som vi løbende har
orienteret jer om på check-ins for kommuner og Udbetaling Danmark (UDK), går den efter
planen.

Undervejs i pilotfasen har vi gjort os gode erfaringer. De enkelte udfordringer, som har
krævet tilretninger, har vi haft mulighed for at reagere hurtigt på og løse grundet vores
tætte dialog med pilotvirksomhederne og leverandøren Edora.

Vi har desuden modtaget ændringsønsker fra vores pilotvirksomheder, som vi arbejder på
at få udviklet og implementeret, inden NemRefusion 3.0 bliver sat i drift for resten af landet.
Ændringerne er ikke afgørende for at kunne sætte løsningen i drift, men vi ønsker at give
slutbrugerne den bedst mulige oplevelse fra start.

KLIK-opgave i forbindelse med overgangen til
NemRefusion 3.0

 
Den 8. august 2023 blev KLIK-opgaven ”Opsætning af fjernprint” publiceret i KLIK. Lokalt
skal fjernprint sættes op, så de borgere, der er fritaget for Digital Post, kan modtage breve i
deres fysiske postkasser.

Deadline for opgaven er den 31. august 2023.



Webinarer i forbindelse med overgangen til
NemRefusion 3.0

Vi nærmer os overgangen fra NemRefusion 2.0 til 3.0 med hastige skridt. I den
forbindelse afholder KOMBIT en række webinarer, der har til hensigt at sikre, at
brugerne samt medarbejdere i kommunerne og Udbetaling Danmark (UDK) er trygge
ved idriftsættelsen af den nye løsning.

Webinar for landets virksomheder, a-kasser og selvstændige
Den 13. september 2023 kl. 10.00-10.45 afholder vi et webinar for brugerne af
NemRefusion. Formålet er at gøre brugerne opmærksomme på, at de inden for kort
tid vil opleve en ny version af NemRefusion og præsentere dem for det nye design.
Samtidig vil vi gøre det klart, at den nye version vil håndtere de samme opgaver som
hidtil - blot i et mere brugervenligt design. Derudover vil vi orientere brugerne om den
nye support.

Brugerne vil kunne tilmelde sig webinaret via en pop-up meddelelse i det nuværende
NemRefusion.

Webinar for kommuner og UDK
Den 21. september 2023 kl. 13.00-14.00 afholder vi et webinar for kommuner og
UDK, hvor vi giver en status og andet relevant information op til idriftsættelsen af
NemRefusion 3.0.

Foruden muligheden for at stille spørgsmål under webinaret, er det som altid muligt
at skrive til os via nemrefusion@kombit.dk – både før og efter idriftsættelsen.

Program og tilmelding til webinaret kan ske via dette link.

NYT FRA MIT SYGEFRAVÆR

mailto:nemrefusion@kombit.dk
https://www.conferencemanager.dk/webinaromnemrefusion30forkommunerogudbetalingdanmark/conference


Webinar onsdag den 30. august med status og
demonstration af Mit Sygefravær 2.0

Mit Sygefravær 2.0 er netop nu i overtagelsesprøven, der skal sikre, at løsningen
virker som bestilt. Alt forløber efter planen, og vi ser frem til at sætte Mit Sygefravær
2.0 i drift primo november 2023.

KOMBIT afholder onsdag den 30. august 2023 kl. 8.30-10.00 et webinar om Mit
Sygefravær 2.0. Her demonstrerer vi en række flows og giver en status på den
kommende løsning, herunder planen for go-live og information om den nye support.

Webinaret henvender sig til kommunale medarbejdere, der vejleder borgere i brugen
af Mit Sygefravær, fx medarbejdere i Borgerservice, kontakt- eller callcenter, samt
sagsbehandlere på sygedagpengeområdet.

Deltagerne vil naturligvis få mulighed for at stille spørgsmål, som både vi og
leverandøren Knowledge Cube er til stede til at besvare.

Vil du deltage på webinaret?
Tilmeldingsfristen til webinaret er udløbet, men hvis du ønsker at deltage på
webinaret, kan du sende en mail til mitsygefravaer@kombit.dk med emnefeltet
”Tilmelding til Mit Sygefravær 2.0 webinar”.

Så vil vi hurtigst muligt sende dig en indkaldelse med tilhørende Teams-link.

Vi glæder os til at præsentere jer for den kommende løsning.

NYT FRA KSD

KOMBIT besøger netværksgrupper
Vi ønsker at komme endnu tættere på brugerne af KSD.

Som noget nyt vil vi derfor besøge alle otte netværksgrupper på et fysisk
netværksmøde én gang årligt – i den samme måned hvert år.

På møderne vil vi give en status på KSD og svare på spørgsmål fra deltagerne.

Vi er på nuværende tidspunkt i dialog med faggruppemedlemmerne fra hvert
netværk om at få tidspunkt og lokation nærmere aftalt – og de første besøg er
allerede på plads.

mailto:mitsygefravaer@kombit.dk


Planen for besøg ser foreløbigt ud som herunder.

Har du spørgsmål til møde i netop din netværksgruppe, bedes du kontakte de
faggruppemedlemmer, som repræsenterer din netværksgruppe.

Du kan læse mere om netværksgrupperne og faggruppemedlemmerne her.
 
Vi glæder os til at møde jer derude!

Webinar om afstemning/debitor
Mandag den 11. september 2023 afholdes webinar om afstemning/debitor mellem kl.
9.00 – 10.30.

Invitation med link er sendt ud den 28. august 2023 til de brugere, der har rollerne
”KSD-systemansvarlige” samt ”KSD faglige ledere” i KLIK.

Bemærk, at målgruppen for webinaret er alle kommunale medarbejdere, der arbejder
med afstemningsopgaver på sygedagpenge, og er således ikke kun for KSD-
sagsbehandlere.

Webinaret optages og kræver ikke tilmelding på forhånd.

NYT FRA KP

Mandag den 30. oktober 2023 idriftsættes release 4.0

https://kombit.dk/kommunal_involvering_ksd


En vigtig del af releasen bliver bl.a. yderligere automatisk sagsbehandling og
procesunderstøttelse af personlige tillæg og udvidet helbredstillæg.

Det betyder, at I får mulighed for at oprette prisaftaler og foretage beregninger for
udvidet helbredstillæg i KP.

Ligesom det var tilfældet ved de seneste releases, så bliver dele af den nye
funktionalitet pilotafprøvet for at understøtte den bedst mulige idriftsættelse af
releasen.

KLIK-opgaver
 

Med release 4.0 følger også en række KLIK-opgaver, I skal tage stilling til i
kommunerne.

Før sommerferien blev stort set alle KLIK-opgaver publiceret med et samlet overblik
over deadlines.

Vi håber, at det samlede overblik hjælper til at overskueliggøre arbejdsmængden, så
I får bedre tid til at planlægge og udføre opgaverne.

I vil opleve, at mange opgaver er i kategorien ”valgfri”, da deres relevans bl.a.
afhænger af jeres brug af KP.

Vi opfordrer dog til, at I tager grundigt stilling til hver enkelt opgave i god tid.



Besøg fra KP-teamet i KOMBIT?

Som nævnt i tidligere nyhedsbreve, har I mulighed for at booke et besøg fra
KOMBITs KP-team.

Måske er I en eller flere kommuner, der sidder med spørgsmål eller udfordringer, I
ikke helt kan løse, eller som I ønsker at vende med KOMBIT.

Husk, at I altid er velkomne til at henvende jer til KP@kombit.dk, hvis I ønsker besøg.

Besøget kan både foregå fysisk hos jer eller virtuelt.

NYT FRA KY

Planen for 2023
 

mailto:KP@kombit.dk


Sidste halvdel af 2023 bliver et travlt og spændende halvår for KY.

Vi har tre hovedreleases, som indeholder nogle gode ændringer til KY.

Release 6.0 er planlagt til at blive produktionssat den 18. september 2023 om
aftenen.

Det betyder, at I som brugere kan opleve ændringerne fra den 19. september 2023.

I forbindelse med release 6.0 afholdes der en releasedemo torsdag den 14.
september 2023 kl. 10:00 – 11:30. I kan finde linket til mødet på KY-driftssitet.

Release 7.0 er planlagt til at blive produktionssat den 18. december 2023 om
aftenen, så også her vil I som brugere kunne opleve ændringerne fra den 19.
december 2023.

Ændringer til håndteringen af 225-timersreglen vil komme til at ligge i en separat
release, som bliver 7.1.

Arbejdet med ændringer til 225-timers processen er i fuld gang, og hen over
sommeren er der arbejdet på designet, imens leverandøren er begyndt at udvikle.

Planen er lige nu, at release 7.1. vil blive sat i produktion i uge 1 i januar 2024.

Vi kommer til at melde meget mere ud om 225-timersreglen i et kommende
nyhedsbrev.

Udover de ændringer, som ligger i hovedreleases bliver der løbende implementeret
en række ændringer til de mindre patchreleases.

I releasebeskrivelserne kan I læse nærmere om, hvilke ændringer der løbende
kommer i produktion.

I finder releasebeskrivelserne på KY-driftssite under fanen ’Release Plan’.

Inflationshjælp
 

KY har afsluttet de to udbetalingskørsler for inflationshjælp.

Ved begge kørsler var automatiseringsraten på over 95 %, hvilket betyder, at der
blev dannet relativt få manuelle opgaver til kommunerne.

KOMBIT har under hele arbejdet med inflationshjælpen haft et tæt samarbejde med
STAR. Den status for udbetaling, der er sendt til ydelsescheferne, er også løbende
sendt til STAR.

STAR har den 10. august 2023 lagt et nyt ansøgningsskema op om tilskud til
dækning af inflationshjælp på STAR.dk.

KOMBIT vil primo september 2023 levere en samlet status for begge

https://www.kommunernesydelsessystem.dk/nyhed/release-6-0-releasebeskrivelse-og-link-til-demo/
https://star.dk/puljer/2023/tilskud-til-fuld-daekning-af-kommuners-udgifter-til-inflationsstoette-til-udsatte-boernefamilier/
https://star.dk/puljer/2023/tilskud-til-fuld-daekning-af-kommuners-udgifter-til-inflationsstoette-til-udsatte-boernefamilier/


udbetalingskørsler. Oplysningerne i disse udtræk vil kunne anvendes til ansøgning af
tilskud.

Kommunebesøg
 

KY-teamet fortsætter med at drage på kommunebesøg i efteråret.

I foråret besøgte teamet primært enkelte kommuner. I efteråret ændrer vi på dette,
og kommunebesøgene vil i højere grad være fællesbesøg.

Med fællesbesøg menes, at vi kommer ud til en kommune, men hvor der også
er deltagere fra nabokommunerne.

KOMBIT vil gerne bidrage til at understøtte tværkommunalt netværk og vidensdeling.
Og her tror vi, at fællesbesøg vil være et stærkt værktøj.

Integration til Digital Post
 

I forbindelse med release 6.0 opdateres integrationen til Digital Post i KY.
Opdateringen til Digital Post kaldes Næste generation Digital Post (NgDP).

I forbindelse med denne overgange til NgDP skal I udføre en række KLIK-opgaver.
Det drejer sig om godkendelse af serviceaftaler samt oprettelse og aktivering af et
kontaktpunkt.

KLIK-opgaverne bliver publiceret i løbet af uge 35.

NYT FRA YR



Ny funktionalitet på Ydelsesrefusion.dk
 

Hvis der sker en sagsbehandlingsfejl har kommuner og a-kasser en pligt til at
korrigere data, uden det har en konsekvens for borgeren.

Kommuner og a-kasser skal korrigere data, så beregningen af refusion og
medfinansiering bliver korrekt.

Denne funktionalitet hedder ”Ydelser Udbetalt Med Urette” (YUMU) og findes på
ydelsesrefusion.dk.

I august 2023 er der implementeret en ny funktionalitet, som betyder, at kommuner
og a-kasser nu kan downloade en liste over alle de YUMU-indberetninger, de har
foretaget fra februar 2023 og frem til dags dato.

Det skal hjælpe kommuner og a-kasser til nemmere at kunne dokumentere hvilke
YUMU-indberetninger, der foretages i løbet af året.

Så er Midlertidig
ArbejdsFordelingsordning beregnet

 

Midlertidig arbejdsfordelingsordning – måske bedre kendt som MAF – er en ordning,
der blev etableret i 2020 ifm. Corona.

Den var gældende fra 14. september 2020 til 31. marts 2022.

Formålet var at hjælpe virksomheder med at fastholde deres medarbejdere under
Corona ved at kompensere dem, hvis de var nødt til at sende deres medarbejdere
hjem.

Det blev et lovkrav, at Ydelsesrefusion-løsningen (YR) skulle beregne kommunens
medfinansiering af denne ordning.

Dataleverancen fra STAR var meget kompleks; og systemændringen i YR tog også
tid, så beregningen af MAF i YR er først sket i juli 2023.

Beregningen har medført en ekstra medfinansiering på tværs af kommunerne på
samlet ca. 300 mio. kr.

Kommunerne modtog finansiering for MAF’en ifm. midtvejsreguleringen, idet det
indgik i skønnene for dagpenge i midtvejsreguleringen af henholdsvis 2021 og 2022.

http://www.ydelsesrefusion.dk/


Kommunerne skal stadigvæk betale merudgifter her i 2023, men er altså blevet
kompenseret for udgifterne tidligere.

Hvis du ønsker indblik i MAF-beregningerne for din kommune, kan du bruge to felter i
kommunens økonomisystem til at identificere beløbene: Indberetter Ekstern ID:
MAF20230503.txt  eller posteringskonto star:konto:01. 02.

YR-ansvarlige i KLIK
 

Der er fortsat kommuner, der mangler at tildele rollen YR-dataansvarlig i KLIK.

Det er vigtigt, at kommunerne sikrer, at alle obligatoriske roller i KLIK er udfyldt, da
KOMBIT benytter kontaktoplysningerne på medarbejderne til at sende information og
vigtige nyheder ud.

Er du i tvivl, om din kommune har en YR-dataansvarlig i KLIK, skal du tage fat i din
kommunes KLIK-administrator.

YR afholder webinar den 28. september 2023
 

YR-teamet hos KOMBIT glæder sig til at afholde webinar den 28. september 2023
klokken 10.

På webinaret vil vi drøfte og vejlede om nyheder og indsatser.

Har du emner, du ønsker at få drøftet, må du meget gerne skrive til
ydelsesrefusion@kombit.dk.

Invitationer udsendes på mail til de personer, der er registreret som YR-dataansvarlig
i KLIK.

mailto:ydelsesrefusion@kombit.dk
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